50. JAVOLENUS, lib. 15 Epistularum.

Si, cum mulier viginti serum emisset²⁹, in eam emptionem vir quin-

30. L. 5, 2, 1, supr. h. t. — 29. L. 4, infr. eod. — 30. L. 40, L. 41, supr. ; L. 21, C. eod. — 31. Add. L. 15, 2, 1, supr. eod. — 32. L. 65, infr. eod.; L. 45, 2, 1, infr. de legat. 1. — 33. Vide tamen L. 1, 2, 4, infr. de adquir. vel amitt. possess. — 34. L. 7, 2, 7, supr. h. t. —

35. L. 5, in fin. supr. ; L. 8, C. eod. : L. 20, C. de iure dot. — 36. L. 6, in fin. C. h. t. —

37. Add. L. 15, 2, 5, supr. h. t. — 38. L. 25, in pr. supr. commun. divid. — 39. L. 8, in fin. supr. h. t. — 40. L. 28, 2, 5, supr. eod. — 41. L. 5, in fin. supr. eod.

que venditori dedit: divortio facto, omnimodo vir eam summam exiget. Neque ad rem pertinet, an is servus deterior factus sit: nam et si mortuus esset, quinque exactio ei competet. Queritur enim, an mulier ex viri patrimonio locupletior³⁰ sit et tempore, quo de date agebatur? facta autem intellegitur, qua are alieno suo, interveneri viri, liberata est, quod potuisse adhuc debere, si vir pecuniam non solvisset:

neque enim interest, ex qua causa mulier pecuniam debuit; utrum creditam, an eam, quam ex emptione prestare debeat. — § 1. Quid si mulier non emerat servum, sed ut emeret, a viro pecuniam accepit: tum vel mortuo, vel deteriore facto servo, damnum ad virum pertinebit: quia quod aliter emptura non fuit, nisi pecuniam a viro accepisset, hoc consumptum ei perficit, qui donavit; si modo in rerum natura esse desiit: ne videtur mulier locupletior esse, quae neque a creditore suo liberata est, neque id possidet quod ex pecunia viri emerat.

51. POMPONIUS, lib. 5, ad Quintum Mucium.

Quintus Mucius ait, cum in controversiam venit, unde ad mulierem quid pertinet: et verius, et honestius est, quod non demonstratur unde habeat, existimari³¹ a viro, aut qui in potestate ejus esset, ad eam pervenisse. Evidet autem turpis quiescit gratia circa uxorem hoc videtur Quintus Mucius probasse.

52. PAPINIANUS, lib. 10 Questionum.

Si vir uxori, donationis causa, rem viii locaverit³², locatio nulla est: cum autem depositum inter eas personas minoris donationis causa estimatur, depositum est. Hac ideo tam varie, quia locatio quidem sine³³ mercede certa contrahit non potest, depositum autem et citra estimatio non quoque dari potest. — § 1. Uxor viro fructum fundi ab herede suo donari, quod si datus non fuisset, certam pecuniam mortis causa promitti curavit: defuncto viro viva muliere stipulatio solvit: ut traditio, quae mandante uxore mortis causa facta est: nam quo casu inter ceteros condicione nascitur, inter maritos nihil agitur.